
Sprawozdanie z Dnia Zawodowca 19.04.2023r. 

 

W dniu 19.04.2023r. odbył się Dzień Zawodowca na warsztatach szkolnych Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. Świętego Franciszka z Asyżu. Dzień ten był świetną okazją do poznania 

nowych umiejętności i wymiany doświadczeń między uczniami i nauczycielami z różnych szkół. Wszyscy 

uczestnicy mieli okazję spędzić miło czas, a jednocześnie poszerzyć swoją wiedzę z zakresu różnych 

zawodów. 

Celem Dnia Zawodowca było zaprezentowanie różnych dziedzin zawodowych i umiejętności 

praktycznych, jakie zdobywają uczniowie w Branżowej Szkole I stopnia. Spotkanie miało na celu także 

integrację między uczniami i nauczycielami z różnych szkół. Chodziło o to, aby zachęcić uczniów do 

rozwoju swoich zainteresowań i pasji, a także do poszerzania swoich horyzontów zawodowych. Spotkanie 

miało być także okazją do nawiązania nowych kontaktów i poznanie innych ludzi związanymi z różnymi 

dziedzinami zawodowymi. Nauczyciele przedmiotów praktycznych w Branżowej Szkole wraz ze swoimi 

uczniami przygotowali warsztaty w swoich dziedzinach, aby goście mieli okazję poznać konkretne 

umiejętności i zadania, jakie wiążą się z wykonywaniem tych zawodów, a także zobaczyć, jak praktyczne 

umiejętności są wprowadzane w życie. 

Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 11, a gości powitał Pan Kazimierz Serwik. Wśród uczestników 

znalazło się 12 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym 

Mieście nad Pilicą wraz z Panią Joanną, 5 uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Karola Wojtyły  

w Nowym Mieście nad Pilicą wraz z Panem Andrzejem oraz po raz pierwszy w tej imprezie - 13 uczniów 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach wraz z Panem Dyrektorem. 

 Z powodu dużej ilości młodzieży, uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy. W tym samym 

czasie odbywały się warsztaty stolarskie oraz ogrodnicze. Na koniec natomiast wszyscy spotkali się na 

warsztatach kucharskich, po których wspólnie zaprosiliśmy na poczęstunek. 

Po krótkim wprowadzeniu w swój kierunek ogrodnicy zaprezentowali narzędzia i urządzenia 

ogrodnicze, którymi posługują się na zajęciach, a prowadząca warsztaty Pani Karolina Dzięcielska pokazała 

cięcia pielęgnacyjne roślin ozdobnych, rozmnażanie krzewów przez sadzonki zdrewniałe oraz rozmnażanie 

bylin przez podział korzenia. Udało się również wprowadzić gości w techniki tworzenia drzewek „bonsai”. 

Mimo kapryśnej pogody, warsztaty ogrodnicze udało się poprowadzić na zewnątrz. Goście aktywnie 

uczestniczyli w zajęciach, a wszystkie szkoły otrzymały w podarunku rośliny doniczkowe, które sami 

pielęgnowali na warsztatach. 

 Stolarze swoje warsztaty rozpoczęli od krótkiego wyjaśnienia specyfiki nauki zawodu Stolarz oraz 

przepisami jakie obowiązują na warsztatach szkolnych. Następnie prezentowali narzędzia ręczne oraz 

obrabiarki do obróbki drewna w pracowni maszynowej. Uczniowie brali czynny udział w nauce ręcznego 

strugania drewna strugiem gładzikiem. Zaprezentowano również wyroby stolarskie wykonane przez 

uczniów naszej szkoły. Warsztaty stolarskie prowadził Pan Kazimierz Serwik. 

Warsztaty kucharskie rozpoczęły się przepięknym zapachem świeżo upieczonych chlebków,  

w ramach przedstawiania kierunku Piekarz. Po wyjęciu pieczywa z piekarnika, aby ostygło, Pan Honorat 

Sołtysiak zaprosił na pokaz „jak szybko i łatwo przygotować smaczny poczęstunek czy przekąskę”. Każda  

z uczennic kierunku Kucharz miała przygotowane własne stanowisko, przy którym wykonywała swoją 

przekąskę. Dziewczyny bardzo poważnie prezentowały się w swoich strojach kucharskich, a wykonany 

przez nie poczęstunek, cieszył nie tylko oczy. Podobnie jak przygotowany przez kucharzy poczęstunek – 

stół uginał się od pyszności. Można było znaleźć coś na słodko i na słono. Uczestnicy mogli spróbować 



różnych przysmaków przygotowanych przez Pana Honorata i jego uczennice oraz poznać tajniki 

kulinarnego rzemiosła. 

Za dekoracje tematyczne podczas imprezy odpowiadała Pani Judyta Dzika. Jej praca przyczyniła 

się do stworzenia klimatu odpowiadającego charakterowi spotkania oraz dodatkowo wprowadziła 

uczestników w odpowiedni nastrój. Dodatkowo Pani Judyta przygotowała pyszny smalczyk, który wraz ze 

świeżym pieczywem cieszył się na poczęstunku ogromnym zainteresowaniem. 

Na zakończenie wykonaliśmy wspólne zdjęcie uczestników wraz z wicedyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Świętego Franciszka z Asyżu Panią Anną Piwnik. 

Podsumowując, Dzień Zawodowca był doskonałą okazją do poznania specyfiki zawodów takich 

jak kucharz, ogrodnik, stolarz czy piekarz. Spotkanie przyczyniło się do popularyzacji kształcenia 

zawodowego a być może także zachęciło kogoś z ósmoklasistów do podjęcia właśnie takiej ścieżki 

zawodowej. 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

        Sporządziła Karolina Dzięcielska 


